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فاجعه خاموش شدن ژنراتورها در غزه 

با ادامه محاصــره غزه همزمــان با بمبــاران این منطقه،  پزشــکان دربــاره کمبود ســوخت و خاموشــی ژنراتورهای 
بیمارستان ها هشدار داده اند. از 350هزار فلسطینی که  به بیماری های مزمن مبتلا هستند، حداقل 9هزار نفر  

سرطان دارند. / ال پایس 

برکناری مشاور انگلیسی به دلیل اصرار بر آتش بس در غزه 
ریشی سوناک، نخست وزیر انگلیس یکی از مشاوران خود را به دلیل درخواست برای آتش بس دائم در غزه، برکنار 
کرده است. پل بریستو، یکی از مشاوران حوزه وزارتی انگلیس، به دلیل اینکه خواستار آتش بس دائم در غزه شده 

بود، از سمتش برکنار شد./ گاردین 

فشار نتانیاهو به اروپا برای فرستادن 
فلسطینیان به مصر

شبکه های زیرزمینی حماس و جنگ شهری 
در عرصه ای دیگر 

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، از کشورهای اروپایی 
خواست که به مصر فشار آورند تا به  فلسطینیان نوار غزهاجازه 
ورود بدهد. منابع مطلع گفته اند نتانیاهو در دیدار هفته گذشته 
خود با رهبران اروپایی چنین درخواستی را مطرح کرده و برخی 
از مقام های اروپایی ازجمله رهبران جمهوری چک و اتریش نیز 
از این درخواست حمایت کرده اند. با این حال کشورهای کلیدی 
چون فرانسه، آلمان و انگلیس از این ایده حمایت نکرده و آن 

را واهی خوانده اند.

نیروهای ارتش اسرائیل در شــرایطی خود را برای آغاز یک 
نبرد تمام عیار شهری آماده می کنند که شبکه های زیرزمینی 
جنبش مقاومت )حماس( این جنگ شهری را از حالت کلاسیک 
خود خارج کرده و وارد عرصه جدیدی می کند. بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر اســرائیل که بارها پیشنهاد آتش بس را رد کرده 
مدعی است که قرار است از طریق گسترش عملیات زمینی و 
فشار بر حماس، اسرای اسرائیلی را آزاد کند بدون اینکه توضیح 

دهد قرار است دقیقا چطور این کار را انجام دهد. 

روزنامه فایننشال تایمز ]انگلیس[

روزنامه یواس ای تودی ]آمریکا[

کیوسک

نبردزمینیرزمندگانالقسامباصهیونیستها
 گردان های شهید عزالدین القسام، شاخه نظامی جنبش 
حماس همزمان با نبردهای سه شنبه  خود با ارتش رژیم 
صهیونیستی در چند محور در مرز نوار غزه، تصاویری از 
غافلگیر کردن نظامیان صهیونیســت ها را منتشر کرد. 
گردان های القسام یک تانک صهیونیست ها که به شرق 
محله الزیتون غزه یورش برده بود را منهدم کردند/ مرکز 

اطلاع رسانی فلسطین 

دولتصنعا:جزئیازمحورمقاومتهستیم
عبدالعزیز بن حبتور، نخست وزیر دولت نجات ملی یمن 
)صنعا( تأکید کرده که یمن جزئی از محور مقاومت به 
شمار می رود. حبتور گفته، حماس بخش جدایی ناپذیر 
از مردم فلسطین است و یمنی ها در همبستگی مطلق 
با مردم غزه و تمامی فلســطین، جنوب لبنان، جولان 

اشغالی و تمامی سرزمین های عربی هستند./ المیادین

مصر:اجازهنمیدهیماسرائیلبهسینانزدیکشود
نخســت وزیر مصر در مخالفــت جدی بــا طرح های 
رژیم صهیونیستی برای کوچاندن فلسطینیان به منطقه 
سینا، تصریح کرده اســرائیلی ها اجازه نخواهند یافت 
که به اندازه یک دانه شــن به این منطقه نزدیک شوند. 
مصطفی مدبولی هشدار داده  که مصر آماده است جان 
میلیون ها نفر را قربانی کند اما کسی اجازه نزدیک شدن 

به منطقه را ندهد./ العربیه

هراسنظامیانآمریکاییازجهنمتونلهایغزه
به گفته منابع مطلع، هشــدارهای واشــنگتن درباره 
عدم حمله گســترده به غزه حاصل تجربه وحشتناکی 
است که نظامیان آمریکایی در کنار اسرائیلی ها در نبرد 
تونل ها در غزه داشته اند. بنا بر این گزارش، آمریکا مخالف 
حمله به غزه نیست اما در عین حال با عملیات گسترده 
زمینی که در آن نظامیان اسرائیلی تلفات و خساراتی را 

متحمل خواهند شد، به شدت مخالف است./ رای الیوم 
 

اذعانبههلاکت۳۱۵نظامیصهیونیست
ارتش رژیم صهیونیســتی اذعان کرده ۳۱۵ نظامی این 
رژیم از آغاز نبرد مقاومت فلســطین تاکنون، کشــته 
شــده اند. این درحالی اســت که برخی از منابع، شمار 
تلفات ارتش را بسیار بیش از این تعداد ارزیابی کرده اند. 
ارتش رژیم صهیونیســتی از آغاز نبرد طوفان الاقصی، 
آمار تلفات خود را برای حساس نشدن صهیونیست ها در 
سرزمین های اشغالی به طور قطره چکانی اعلام می کند.

نگرانیتلآویوازبرنگشتنشهرکنشینها
رســانه های اســرائیلی با اشــاره به نگرانی مقام های 
رژیم صهیونیستی از احتمال بازنگشتن شهرک نشین ها 
نوشــتند که از آغاز عملیات توفان الاقصــی ۶۵ هزار 
شهرک نشین از مرزهای فلسطین-لبنان خارج شده اند. 
گفته شده، بیشتر این افراد به شکل خودجوش منطقه را 
ترک کرده و مجبور شدند هزینه های خروج را خودشان 
و بدون کمک دولــت پرداخت کننــد. در حال حاضر 
مقام های اسرائیلی نگران این هستند که شهرک نشین ها 
به مناطق شمالی اراضی اشغالی بازنگردند./ شبکه ۱۲ 

تلویزیون اسرائیل

اخبار مقاومت

دریچه

خفه خون غرب
سکوت محض مدعیان حقوق بشر درباره قتل عام جبالیا

اردوگاه جبالیا کجاست؟
اردوگاه آوارگان جبالیا )به عربی: مخیم جبالیا( پس از جنگ۱۹۴۸ در شــمال 
نوار غزه، جنوب شهر جبالیا ساخته شــد و در ابتدا ۳۵هزار نفر جمعیت داشت. 
این اردوگاه در شمال غزه و در نزدیکی مرز رژیم صهیونیستی ۱٫۴ کیلومترمربع 
مساحت دارد و حدود ۶0 هزار نفر جمعیت را در خود جای داده است که یکی از 
متراکم ترین مناطق کره زمین به شــمار می رود. نخستین انتفاضه فلسطین در 
دسامبر۱۹۸۷ از این اردوگاه آغاز شد. پیش از بسته شدن نوار غزه به دلیل انتفاضه 

الاقصی در سپتامبر۲000 
بیشــتر اهالــی اردوگاه 
در اســرائیل یــا مزارع 
کشاورزی بیت لاهیا کار 
می کردنــد. علــت مهم 
هدف قــرار گرفتن این 
اردوگاه آن است که رژیم 
صهیونیستی مدعی است 
این اردوگاه، از پایگاه های 
اصلی حماس محسوب 

می شود.

درحالی که رژیم صهیونیستی هیچ دستاورد 
محسوس و قابل ارائه ای علیه حماس به دست 
نیاورده و علی الدوام از پیــروزی در برابر 
این مجموعه نظامی سخن پراکنی می کند، 
ارتش اشغالگر این رژیم با حمله به اردوگاه 
جبالیا دست به جنایتی هولناک زد تا یک بار 
دیگر عیان شود که هدف تل آویو، کشتن 
غیرنظامیان اعم از زنان و کودکان اســت، 
نه رزمندگان حماس. این حمله که تا لحظه 
انتشار این گزارش، بیش از 100شهید بر جای 
گذاشته، نشان داد رژیم صهیونیستی در 
برابر حماس، دچار یک شکست تمام عیار 
شــده و برای جبران آن نزد افکارعمومی 
صهیونیســت ها، زنان و کودکان را هدف 

حملات سبعانه خود قرار می دهد.

حسین ارجلوگزارش
روزنامه نگار

تخریب کامل یک محله با 6بمب یک تنی
براساس گزارش شــبکه الجزیره، یک منبع پزشــکی اعلام کرده است 
که تعداد شــهدای کشــتار اردوگاه جبالیا بیش از گزارش های رسمی 
اســت. وزارت داخلی غزه نیز تصریح کرده که قربانیان این اردوگاه بیش 
از ۴00شــهید  و زخمی 
برآورد می شود. به گفته 
این نهاد اجرایی، اردوگاه 
جبالیا با ۶بمب هدف قرار 
گرفت که وزن هر یک از 
آنها یک تن مواد منفجره 
است. بر اثر این جنایت، 
یک محله مســکونی در 
مرکــز اردوگاه جبالیــا 
به صورت کامل ویران شده 
است؛ و بیشترین قربانیان 
اردوگاه جبالیا کودکان و 

زنان هستند.

بزرگ ترین جنایت رژیم صهیونیستی تا امروز 
منابع فلسطینی اعلام کرده اند که بزرگ ترین جنایت رژیم صهیونیستی پس از عملیات طوفان الاقصی، بمباران گسترده 
اردوگاه جبالیا بوده است. صدها نفر برای خارج کردن اجساد از زیر آوار داوطلب شده اند اما حجم تخریب ها آنچنان گسترده 
است که پیش بینی می شود عملیات امداد و نجات هفته ها به طول بینجامد. اشرف القدره، سخنگوی وزارت بهداشت غزه 
به شبکه خبری الجزیره گفت: آنچه در جبالیا رخ داده، نخستین کشــتار غیرنظامیان توسط اسرائیل نیست. با امکانات 

محدود خود در تلاش هســتیم افراد 
زخمی را از زیر آوار خارج کنیم و نجات 
دهیم. وی با بیان اینکه به خاطر تراکم 
جمعیت، احتمالا تعداد بیشــتری به 
شهادت رسیده اند، این گمانه را مطرح 
کرد که احتمالا تعداد شهدای اردوگاه 
جبالیا، با شهدای فاجعه بیمارستان 
المعمدانی برابر و یا حتی بیشتر شود. 
برخی رســانه ها پیش بینی می کنند 
که آمار شهدا فراتر از حد تصور خواهد 
بود و شاید تعداد قربانیان از هزارنفر 

نیز فراتر رود.

جراحی کودکان جبالیا بدون داروی بیهوشی
درحالی که به نظر می رسد فاجعه بیمارســتان المعمدانی یک بار دیگر در حال تکرار است، تصاویری از اردوگاه 
جبالیا منتشر شده است که نشان می دهد، کودکان مجروح در حمله رژیم صهیونیستی به دلیل کمبود تجهیزات، 
بدون بیهوشی تحت عمل جراحی قرار می گیرند. بیشتر بیمارستان ها در نوار غزه به خاطر کمبود داروی بیهوشی 
بسیاری از عمل های ساده تر را بدون این ماده انجام می دهند و لوازم بیهوشی را برای موارد پیچیده نگه می دارند. 
گزارش های میدانی از نوار غزه نشان می دهد درحالی که بمباران صهیونیست ها ادامه دارد، بیمارستان ها به دلیل 
کمبود امکانات پزشــکی قادر به درمان 
زخمی ها نیستند و بسیاری از افراد زخمی 
به واســطه کمبود امکانات به شــهادت 
می رسند. رئیس بیمارستان اندونزیایی 
که مجروحان این جنایت در آن بستری 
هســتند می گوید کــه قربانیــان دچار 
سوختگی های بد و تغییر شکل عجیبی در 
بدنشان شده اند که استفاده از سلاح های 
ممنوعه بین المللی را تأیید می کند. وی 
افزود: به دلیل وقوع این حادثه، بیمارستان 
عصر چهارشنبه به خاطر کمبود سوخت 

به طور کامل از کار می افتد.
اعلام جنگ انصارالله یمن به رژیم 

صهیونیستی 
در بیست و پنجمین روز جنگ علیه غزه، نیروهاي انصارالله 
یمن حمایت خود را از فلسطین و ساکنان غزه اعلام کردند. در 
همین ارتباط نیز »یحیی سریع«، سخنگوی نیروهای مسلح 
یمن شامگاه سه شنبه خبر داد که با چند موشک بالستیک و 
بالدار و چند پهپاد، اهداف دشمن صهیونیستی را هدف قرار 
داده اند. سریع با بیان اینکه این عملیات، سومین عملیات برای 
کمک به برادران مظلوم فلســطینی بود، گفت: »به حملات 
موشکی و پهپادی خود ادامه خواهیم داد تا حملات اسرائیل 
متوقف شــود.« پیش از این نیز ارتش رژیم صهیونیستی در 
اطلاعیه ای در کانال تلگرامی خود مدعی رهگیری و انهدام 
چند موشک شلیک شــده از جانب یمن شــده بود. در این 
اطلاعیه آمده بود که برای اولین بار از زمان آغاز جنگ نیروی 
هوایی رژیم اسرائیل از سامانه پدافند دوربرد »ختس« )پیکان( 
در منطقه دریای سرخ استفاده کرده و یک موشک زمین به 
زمین را منهدم کرده اســت. همزمان دفتر سیاسی جنبش 
انصارالله ضمن تمجید عملیات موشکی و پهپادی نیروهای 
مسلح یمن در عمق فلسطین اشــغالی، تأکید کرد که این 
عملیات، پیروزی برای ملت فلسطین و در راستای پشتیبانی از 
جنبش های جهادی و مقاومت است. حمایت انصارالله یمن از 
فلسطین و شلیک موشک و ارسال پهپادهاي جنگي به مناطق 
اشغالي فلسطین حاکي از ورود بازیگري جدید به تحولات غزه 
است؛ بازیگري که مي تواند توازن را به نفع نیروهاي مقاومت 

تغییر دهد.

سکوت کشورهای غربی - عربی
با وجود آن کــه بمبــاران اردوگاه جبالیا در نوار غــزه یکي از 
شنیع ترین و ضدانساني ترین رویدادها در طول جنگ علیه غزه 
به شمار مي رود، اما کمترین واکنشی از سوي کشورهاي غربی 
- عربي در قبال این حادثه ضدانساني دیده مي شود. در واقع این 
جنایت در حالی انجام می شود که برخی از این کشورها در قبال 
توحش رژیم کودک کش صهیونیســتی مدت هاست سکوت 
اختیار کرده و حداکثر اقدام عملی آنها، ابراز تأسف هاي شفاهي 

از این گونه رویدادهاست.
آمریکا و دولت های اروپایی نقض های روســیه در جنگ علیه 
اوکراین را محکــوم و از تلاش های بین المللــی برای برقراری 
عدالت در حــق قربانیان حمایت می کننــد؛ حملات حماس 
علیه رژیم صهیونیستی را محکوم و خواهان مجازات مسئولان 
حماس و آزادی گروگان ها می شوند، اما در برابر اقدامات رژیم 
صهیونیستی از هفتم اکتبر تاکنون علیه نوار غزه ساکت مانده اند. 
محاصره تحمیلی ۱۶ ســاله علیه این منطقه را که در ســطح 
مجازات جمعی اســت، محکوم نمی کنند؛ از اظهارات رهبران 
سیاسی رژیم صهیونیســتی انتقاد نمی کنند که تلاش دارند 
تمایز ضروری بین غیرنظامیان و نظامیان در غزه را محو کنند و 
این منطقه پرجمعیت را با حملات پیاپی هدف قرار می دهند. 
آمریکا و دولت های اروپایی حتی به صراحت از رژیم صهیونیستی 
نمی خواهند کــه در حمله خود به نوار غزه به اســتانداردهای 
بین المللی احترام بگذارد چه رسد به اینکه این رژیم را مجازات 
هم بکنند. همه این واقعیت ها برخلاف وضعیت اوکراین است که 
آمریکا و غرب تمام تلاش خود را برای جلب حمایت بین المللی از 
کی یف و انزوای روسیه به کار بستند. جهان امروز ناظر سکوت در 
برابر آسیب های ویرانگر علیه مردم غزه به دلیل محاصره و حمله 

به آن توسط رژیم صهیونیستی است.
به بیان دیگر، ریاکاری و استانداردهای دوگانه غرب کاملا آشکار 

است. اگر کشورهای غربی بخواهند ســایر کشورها را متقاعد 
کنند که گفته های آنها را درباره ارزش ها، حقوق بشر و قوانین 
بین المللی حاکم بر درگیری های مسلحانه باور کنند، باید اصول 
جهانی را که به درســتی درباره نقض های روسیه در اوکراین 
و حماس در اراضی اشــغالی به کار می برند، بــرای بی پروایی 
وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه جان غیرنظامیان در نوار غزه 

نیز اعمال کنند؛ اتفاقی که ثابت شد روی نخواهد داد.
به عنوان نمونه، سفیر امارات در سازمان ملل به جای حمایت از 

مقاومت، طوفان الاقصی را جنایت خطاب کرد!
مصر همچنان از بازگشــایی کامل و دائمی گذرگاه رفح برای 
ارسال کمک های دارویی و غذایی خودداری می کند اما رفتارش 
به گونه ای است که گویی در کنار مردم فلسطین قرار دارد. این 
در حالی است که پیش از جنگ، روزانه حداقل ۵00 تریلی وارد 
نوار غزه می شد ولی در حال حاضر،  بعضا تا ۲0 تریلی وارد این 

منطقه جنگزده می شود. 
قطر و عربستان سعودی هم ضعیف ترین واکنش ها را نسبت به 
نسل کشی صهیونیست ها در غزه داشته اند. قطر درحال حاضر 
نقش میانجی میان تل آویو و کشورهای اسلامی را ایفا می کند 
و عربســتان نیز در موضعی انفعالی، موشک های شلیک شده 
یمنی ها به سمت سرزمین های اشغالی را رهگیری می نماید! 
این انفعال تا جایی است که برخی کاربران عرب زبان، کمک های 
ایران به مقاومت فلسطین را با ارسال کفن به غزه از سوی بعضی 

دول عربی مقایسه کرده اند.
این در حالی است که کنشگری خنثی و بعضا منفعل کشورهای 
عربی در کنار برخی کشــورهای اسلامی، با اعتراض گروه های 

جهادی فلسطین نیز مواجه شده است.
»اسماعیل هنیه«، رئیس دفتر جنبش مقاومت اسلامی حماس 
در پیامی مکتوب در واکنش به انفعال کشورهای اسلامی و عربی 
در قبال جنایت های اشــغالگران صهونیســت علیه مردم غزه 
خطاب به رهبران آنها گفته است که چقدر باید خون فلسطینی 

ریخته شود تا اقدامی کنید؟ 
به گفته این مقام فلسطیني، جنایتکاران صهیونیست تفاوتی 
میان هیچ کس در غزه قائل نیســتند و اعــم از زن و کودک و 
ســالخورده را قتل عام می کنند، اشــغالگران با این جنایت ها 
صفحه ای ننگین و شــرم آور،  مالامــال از خونریزی در تاریخ 

ثبت مي کنند.
جنبش جهاد اسلامی فلسطین نیز منتقد موضع ضعیف موضع 
کشــورهای عربی و اسلامی در قبال غزه اســت و در بیانیه اي 
اعلام کرده که مواضع کشورهای عربی و اسلامی در قبال غزه 
ضعیف و تحرکات سیاسی کشــورهای مختلف در برابر آمریکا 
و کشــورهای غربی با تردید است. از ســوی دیگر، اسماعیل 
السنداوی ابو مجاهد، نماینده جنبش جهاد اسلامی در دمشق،  
»عجز و ناتوانی« کشورهای عربی و اسلامی در قبال »کشتارهای 
جمعی« در غزه را به باد انتقاد گرفت و اعلام کرد، مقاومت عراق 
از طریق حمله بــه پایگاه های آمریکایی در عراق و ســوریه به 

فلسطینیان کمک می کند.
»فوزی العشماوی« تحلیلگر مصری نیز درباره سکوت کشورهاي 
عربي در قبال جنایات غزه گفته اســت: »من از اینکه شــاهد 
تظاهرات و راهپیمایی های گسترده در پایتخت ها و شهرهای 
جهان در حمایت از غزه و در محکومیت حمله ددمنشانه اسرائیل 
هستم و همزمان شاهد سکوت گورستان وار، خیابان ها و میادین 

کشورهای عربی هستم، بسیار اندوهگین و ناراحتم.«
پیش از این، »ســکینه فواد«، تحلیلگر مصری ضمن انتقاد از 
انفعال سران عرب در قبال تحولات غزه و ارتکاب جنایات از سوی 
رژیم صهیونیستی، خواستار اخراج سفیران این غده سرطانی از 
کشورهای عربی سازشکار شد و افزود که سفیران غده سرطانی 
را از کشورهای خود اخراج و همه اشکال عادی سازی را متوقف 
کنید و تحریم و محاصره و انزوایی بر آنها روا دارید، مشابه آنچه 
علیه فلسطینیان اعمال کردند. این تحلیلگر مصری تاکید دارد 

که ننگ است که اسیر اراده کشورهای غربی باشیم.

مکث

جرمی کوربین
سیاستمدار انگلیسی

مردم غزه در تاریکی می میرند. این وحشت غیرقابل 
تصور، قابل جبران نیست و تاریخ کسانی را که در 

این مورد سکوت کردند نخواهد بخشید. ما اکنون به 
آتش بس نیاز داریم.

سارا
اکانت خبری - تحلیلی

شعله های زبانه کشیده و کودکان قطعه قطعه شده، 
همان چیزی است که جو بایدن، جاستین ترودو، 

ریشی سوناک، امانوئل مکرون، اورسولا فون در لاین و 
دیگر رهبران غربی از آن حمایت می کنند.

سید محمد مرندی
سیاستمدار و استاد دانشگاه

وقتی ما خواب بودیم، بمباران وحشیانه غزه همان 
کاری بود که رژیم صهیونیستی با بچه های فلسطینی 

غزه می کرد. هولوکاست غزه با آگاهی و حمایت 
کامل سیاستمداران ایالات متحده، کانادا، بریتانیا و 

اتحادیه اروپا انجام می شود.


